
 

 

Dipartimento di Architettura Via della Mattonaia, 8 – 50121 Firenze 
direttore@dida.unifi.it | dida@pec.unifi.it 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 
rev. 28/01/2025 

Nomina Commissione di Valutazione 
 
Avviso pubblico di procedura di valutazione comparativa per titoli e colloquio, per il 
conferimento di n.1 (uno) incarico di lavoro autonomo esercitato nella forma della 
collaborazione coordinata da attivare per il potenziamento dell’attività di 
internazionalizzazione e supporto alla cooperazione e ricerca internazionale promossa 
dal Dipartimento di Architettura, [progetto 58501_RECUP “PREL.DIP.DA FONDI RIC.+C/T 
(DA 01/01/23-CD 15.02.2023)”], da affidare a: A) personale dipendente dell’Ateneo a 
titolo gratuito e/o, in subordine, B) soggetti esterni a titolo retribuito mediante stipula 
di contratto di lavoro autonomo esercitato nella forma della collaborazione coordinata 
(D.D. 14303/2025 prot. 0345588 del 25/11/2025) 

 
LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

 
Visto l’art. 2 del D.lgs. n. 81/2015 
Visto l’art. 7 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 come modificato dal D. Lgs. n. 75/2017 
Vista la circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – 
Dipartimento della Funzione Pubblica 
Visto lo Statuto di Ateneo 
Visto il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di 
Firenze” emanato con D. R. n. 951 del 22/09/2010 
Vista la Direttiva Rettorale in tema di contratti di lavoro flessibile ed autonomo del 12 
ottobre 2009 (prot. n. 68452) 
Visto l’Avviso Pubblico emanato con 14303/2025 prot. 0345588 del 25/11/2025 
Considerato che il 29/12/2025 è scaduto il termine per la presentazione delle domande; 
Accertato che i soggetti di cui a seguito presentano i titoli culturali e professionali 
necessari alla   partecipazione alla commissione per la valutazione comparativa di cui 
trattasi 
Preso atto della disponibilità manifestata per le vie brevi dal personale docente e non 
docente di cui sopra, 

 
DECRETA 

 
di nominare la Commissione giudicatrice della procedura comparativa indicata in 
premessa, che risulta così composta: 
 
Componenti 
Elisabetta Cianfanelli, PO 
Marco Tanganelli, PA  



 

 

Dipartimento di Architettura 
 

Via della Mattonaia, 8 – 50121 Firenze 
direttore@dida.unifi.it | dida@pec.unifi.it 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 
rev. 28/01/2025 

 

Margherita Tufarelli, Ricercatore TD 
Supplente:  
Emanuela Ferretti, PA  
 
 
 

 
La Direttrice del Dipartimento 

Prof.ssa Susanna Caccia Gherardini 


		2026-01-13T10:28:37+0100
	Susanna Caccia Gherardini




